2019 年 5月 27日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

札幌市絵本基金「子ども未来文庫」を応援する初めての自販機となる、「子ども未来文庫」応援自販機の
第１号機を、学校法人三幸学園札幌こども専門学校様に設置いたします。
つきましては、運用開始記念セレモニーを来る 5月 29 日（水）に執り行いますのでご案内申し上げます。

札幌市子ども未来局との「子ども未来文庫」応援自販機の運用開始記念セレモニー

日  時： 2019 年 5月 29日（水） 午後 2時 30分より

場  所： 学校法人三幸学園札幌こども専門学校 2号館 1F スタジオ教室

（札幌市中央区北１条西19丁目1-6）

出席者： 学校法人三幸学園札幌こども専門学校 副校長 本間 正道（ほんま まさみち）様

 札幌市子ども未来局 局長                 山根 直樹（やまね なおき）様

 当  社  営業統括本部 ベンディング・リテール営業本部

執行役員 本部長   松原 孝志（まつばら たかし）

《「子ども未来文庫」応援自販機とは》

「子ども未来文庫」応援自販機は、設置先様のご厚意に基づき、同自販機の売上金の一部を当社が代行して
札幌市子ども未来局に絵本として寄贈するもので、絵本の購入等の手続には株式会社図書館流通センター
（本社：東京都文京区 代表取締役社長：石井 昭）の協力を得ております。
寄贈された絵本は、札幌市の子育て支援施設や公立保育所等で閲覧用や読み聞かせ用の絵本として活用

されます。

なお、この度の学校法人三幸学園札幌こども専門学校様に設置する自販機は、「子ども未来

文庫」を応援する自販機の第１号機となります。
今後も子ども未来局と当社にて協働し、同自販機の設置拡大に取り組んでまいります。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課

題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを

応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：野上 TEL：011-888-2091

子どもたちが健やかに育つまちづくりを応援！

「子ども未来文庫」応援自販機
～ 運用開始記念セレモニー開催 ～